
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Rivanazzano Terme 

Via  XX Settembre  n. 45  

27055 Rivanazzano Terme - PV 

Tel/fax. 0383 - 92381 

email  pvic81100g@istruzione.it - 

pvic81100g@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivorivanazzano.edu.it 

Codice fiscale 86002240181 

Codice univoco UF34RG 
 

 

                                                 

 

 

Oggetto: determina a contrarre per l’acquisto di targa PON mediante affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. n. 50 del 18 

aprile 2016, integrato e modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 

CIG: Z6E33684B9 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n° 129, recante il “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 di recepimento delle Direttive 2014/23UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE, integrato e modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56; 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi che disciplina le modalità di attuazione 

delle procedure in economia, redatto ai sensi del D.Lgs 163/2006, n. 163 e del D.I. 129/2018; 

CONSIDERATO che la spesa prevista non supera il limite deliberato dal Consiglio di Istituto per l’acquisizione mediante 
affidamento diretto; 

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2021 è stato approvato in via definitiva dal Consiglio d’Istituto nella seduta 
del 15/02/2021; 
 
VISTO il finanziamento relativo al PON FSE “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione ( FdR) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle aree disciplinari di base 
Codice identificativo 10.2.2A- FSEPON-LO- 2020-93 Titolo modulo “Tutti Connessi Nessuno Escluso” di € 3.294,12, 
 
VISTO che il valore economico della fornitura è tale che per il suo affidamento non si necessita di avviso pubblico, né 
di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è 

mailto:pvic81100g@istruzione.it
mailto:PVIC81100G@PEC.ISTRUZIONE.IT




ricompreso nel limite di cui all’art.125 comma 11 del D.L. 163/2006, così come modificato dall’art.36 del D.Lgs. 50/2016 
e di cui all’art. 45 del D.I. 129/2018; 

 

PRESO ATTO che non risultano attive convenzioni CONSIP relative ai beni che soddisfano i requisiti richiesti; 

 

RILEVATA la necessità di procedere all’acquisto del materiale mediante individuazione del fornitore su sistema MEPA 

del portale Acquisti PA con un rapporto qualità prezzo vantaggioso; 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto  

Si dà avvio alle procedure di acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, 
integrato e modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 degli acquisti in oggetto necessari al buon funzionamento 

dell’istituto. 

Art. 2 Importo 

 
L’importo previsto per l’acquisto di targa PON di cui all’art. 1 è di euro 98,82 iva inclusa. 

Art. 3 Individuazione e assegnazione lavori operatore economico 

L’operatore economico a cui è stata affidato il lavoro è la ditta GRAN PRIX S.R.L. presente sul MEPA, la suddetta ditta 
è stata individuata da questa stazione appaltante mediante valutazione del prezzo più basso in riferimento al prodotto 

richiesto. 

Art. 4 CIG 

Saranno poste in essere tutte le formalità relative all’ottenimento del codice CIG e agli obblighi di pubblicità e trasparenza; 

Art. 5 Tracciabilità Flussi 

Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge 136/2010; 

Art. 6 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere consegnata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 
l’aggiudicatario. 

Art. 8 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico. 

Art. 9 Obblighi trasparenza 

Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato nella sezione amministrazione trasparente del sito web 
dell’istituzione scolastica.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Anna Bobba  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93 

 

 


